

HUONO PUOLUSTUS

„Pravda” lehden 86. numerossa elokuun 9 p:nä kirjoituksessa „Lakkotaistelu ja työpalkka” * esitimme virallisten tilastojemme tietoja Venäjän tehdastyöläisten keskipalkasta XX vuosisadan ensimmäisellä vuosikymmenellä.

Osoittautui, että vuoden 1905 kuuluisalla lakkotaistelulla työläiset saivat korotetuksi palkkaansa 206 ruplasta (keskimäärin yhtä työläistä kohden vuodessa) 238 ruplaan, s.o. 32 ruplaa eli 15,5%.

Meidän johtopäätöksemme ei miellytä virallista „Rossija” lehteä ⁷³. Elokuun 15 päivän numeron pääkirjoituksessa se on toistanut esittämämme tiedot yksityiskohtaisesti (tällöin se on jostain syystä jättänyt mainitsematta tarkkaan lehden, mistä nuo tiedot oli otettu) ja yrittänyt kumota johtopäätöksemme.

„Että työpalkat tekivät vuonna 1906 äkkihyppäyksen ylöspäin,— se on tietysti totta”, kirjoittaa „Rossija”, „mutta totta on myös se, että tämän ohella ja samaan aikaan kohosivat heti myös kaikkien tavarain ja elintarvikkeiden hinnat”... Ja edelleen „Rossija” esittää oman laskelmansa, jonka mukaan palkat kohosivat 20%, mutta elinkustannusten nousu oli 24%. „Rossijan” laskelma on joka suhteessa aivan väärä. Todellisuudessa palkat nousivat vähemmän ja elinkustannusten nousu oli huomattavampi.

Mutta emme nyt ryhdy korjaamaan „Rossijan” virheitä. Otamme sen numerotiedot.

....„Ne eivät puhu lainkaan sen puolesta”, kirjoittaa „Rossija”, „että työläiset olisivat jotain voittaneet. Ja siitä päätellen, että he valittelevat usein vaikeita aikoja, voidaan pikemminkin tulla päinvastaiseen johtopäätökseen: siihen, että tuskinpa he lienevät mitään voittaneet”.

* Ks. tätä osaa, ss. 243—244. *Tolm.*

Miten kummallisesti „Rossija” järkeilee, eikö totta? Jos palkankorotus oli pienempi kuin elintarvikkeiden hintojen nousu, niin tarvitaan siis *vieläkin tuntuvampi* palkankorotus! Eikö tuo ole päivänselvää?

Entä millä tavalla työläiset voivat saada palkkansa nousemaan ilman taloudellista taistelua ja ilman lakkoja? Onko „Rossija” nähnyt sellaisia kapitalisteja, jotka *itse* tarjoaisivat työläisille palkankorotuksia elintarvikkeiden hintojen noustessa?

„Rossija” myöntää, että palkat tekivät äkkihyppäyksen ylöspäin vuonna 1906, s.o. laajan, joukkoluontoisen, maailmassa ennen näkemättömän sitkeän lakkotaistelun tuloksena. Mutta elintarvikkeiden hinnat alkoivat nousta *ennen vuotta 1905*. Esimerkiksi leivän hinnat eivät olleet alenneet Venäjällä *vuodesta 1903 asti*, vaan olivat vain kohonneet. Karjantuotteiden hinnat eivät olleet alenneet vuodesta 1901 saakka, vaan olivat vain kohonneet.

Siis yksinomaan lakkotaistelulla saivat työläiset aikaan sen, että *myös* palkat alkoivat kohota leivän ja muiden elintarvikkeiden hintojen nousun perässä. Jos palkkojen nousu on riittämätön,— ja sen on *jopa* „Rossijakin” tunnustanut,— niin niitä on korotettava edelleen.

„Pravda” № 96,
elokuun 21 p:nä 1912
Allekirjoitus: V.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan